DOM Nº 7411 DE 06/10/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 278/2024
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,  atendendo necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
CONTRATADA: PROSERVES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Prorrogação do prazo de de vigência e execução do contrato n.º 278/2024, cujo objeto
é a “Contratação de empresa especializada ou consórcio para construção de muro de contenção
na Avenida José Felix Chein, bairro Zumbi, Cachoeiro de Itapemirim/ES”, com fundamento nono
art. 124, inciso I, “b”, da Lei 14.133/2021.
PRAZO: Prorrogado o prazo de vigência e execução do Contrato nº 278/2024, em 270 (duzentos
e setenta) dias, e em 180 (cento e oitenta) dias, respectivamente.
DATA DE ASSINATURA: 02/10/2025
SIGNATÁRIOS: Astor Dilem dos Santos Junior - Secretário Municipal de Obras e Maycon Almeida
Costa – Representante da Contratada.
PROCESSO: 65979/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600360030003700310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7411 DE 06/10/2025

		2025-10-03T15:25:43-0300